[image: image1.jpg]

Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области
Пятый созыв
Тридцать первое заседание

Р Е Ш Е Н И Е
от 30.11.2017г. № 179
      г. Троицк

О предоставлении льгот отдельным кате-гориям граждан по проезду в городском пассажирском транспорте на 2018 год
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Троицка и в целях социальной поддержки студентов и учащихся, обучающихся на очной форме обучения в государственных образовательных учреждениях среднего профессионального и высшего образования, в общеобразовательных и специальных (коррекционных) образовательных учреждениях, расположенных в городе Троицке, Собрание депутатов города Троицка
РЕШАЕТ:
1. Предоставить льготы по оплате проезда в городском пассажирском транспорте общего пользования на 2018 год студентам и учащимся, обучающимся на очной форме обучения в государственных образовательных учреждениях среднего профессионального и высшего образования, в общеобразовательных и специальных (коррекционных) образовательных учреждениях, расположенных в городе Троицке.
2. Установить следующие льготы по оплате проезда:
- студентам и учащимся, обучающимся на очной форме обучения в государственных образовательных учреждениях среднего профессионального и высшего образования в размере 40 % от стоимости проездного билета;

- учащимся общеобразовательных и специальных (коррекционных) образовательных учреждений в размере 70 % от стоимости проездного билета.

3. Администрации города Троицка (Виноградов А.Г.) установить порядок возмещения за счет бюджета города затрат организаций, связанных с предоставлением мер социальной поддержки по оплате проезда в городском пассажирском транспорте общего пользования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения поручить     постоянным комиссиям по финансово-бюджетной и экономической политике (Чухнин В.Ю.) и по городскому хозяйству, промышленности и предпринимательству (Печерица А.И.).

5. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперед».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с                           1 января 2018 года.
Председатель Собрания

депутатов города Троицка

        В.Ю. Чухнин

Глава города Троицка

        А.Г. Виноградов